Estado do Pará

 GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

 RUA DEP. RAIMUNDO CHAVES No 348 - CENTRO

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 20230002

CELEBRADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE

ÓBIDOS-PA E A EMPRESA R. V. L. MELO E CIA LTDA.

            A CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrita no CNPJ nº. 04.541.306/0001-06, representada pelo Sr. RYLDER RIBEIRO

AFONSO, Presidente Câmara Municipal de Óbidos, portador do CPF nº 489.606.162-49

residente na TV JOAO CARVALHO, Nº 30, Distrito Flexal, Óbidos/PA, denominado

CONTRATANTE, e a empresa R. V. L. MELO E CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o

n.°11.648.352/0001-74, estabelecido na Rua Paraquis, 299, sala 1105, Belém/PA, de acordo

com a representação legal contida no  contrato social,  resolvem rescindir o contrato

celebrado sob o n.º 20230002, mediante as cláusulas e condições abaixo pactuadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente Instrumento, a rescisão do contrato n.º 20230002, que continha

em seu bojo a Contratação de empresa para realização dos serviços técnicos profissionais em

consultoria e assessoria na área de contabilidade pública para atender as necessidades da

Câmara Municipal de Óbidos

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE RESCISÃO AMIGÁVEL

Pelo presente destrato fica rescindido em comum acordo entre as partes o contrato

nº 20230002, por conveniência para a Administração Pública, com fulcro no Artigo 79,

inciso II da Lei nº 8.666/93, bem como na Cláusula Sexta do instrumento pactuado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

 Nos termos do Art. 79, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, a rescisão contratual poderá ser

amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que

haja conveniência para a Administração.

 Estado do Pará

 GOVERNO MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

 RUA DEP. RAIMUNDO CHAVES No 348 - CENTRO

CLÁUSULA QUARTA – DO FORO

Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente o foro da cidade de

Óbidos - PA.

Óbidos /PA, 28 de julho de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNPJ(MF) 04.541.306/0001-06

CONTRATANTE

R. V. L. MELO E CIA LTDA

CNPJ 11.648.352/0001-74

CONTRATADA

Testemunhas:

1.________________________________       2.________________________________

		2023-08-16T21:25:09-0300
	RYLDER RIBEIRO AFONSO:48960616249

		2023-08-16T21:25:30-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS:04541306000106

		2023-08-22T11:09:46-0300
	ROMULO VICTOR DE LIMA MELO:86179837287

		2023-08-22T11:10:19-0300
	R V L MELO E CIA LTDA:11648352000174